
Originale 

Comune di Montebello della Battaglia 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.27 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 
2024/2027 - AGGIORNAMENTO AL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di dicembre alle ore ventuno e minuti zero 
nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Mariani Andrea - Presidente Sì 
2. Galuzzi Giorgio - Consigliere Sì 
3. Quaquarini Camilla - Consigliere Sì 
4. Casati Sara - Vice Sindaco Sì 
5. Borella Mario - Consigliere Sì 
6. Lanza Laura - Consigliere Sì 
7. Blanca Cristofero - Consigliere Sì 
8. Gabba Eleonora - Consigliere Sì 
9. Girometta Luca - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Bellomo Salvatrice il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Il Sig. Mariani Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e constatata la  legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno:  
 
 
 
 



OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 
2024/2027 - AGGIORNAMENTO AL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 22/11/2023 esecutiva ai sensi di legge di 
approvazione del DUP per il triennio 2024/2026, 

- la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – 
D.U.P. – per il triennio 2024/2026 comprendente il programma triennale delle opere 
pubbliche a contenuto negativo per mancanza di interventi di importo superiore € 
150.000,00;   

- la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026;   

- la deliberazione della giunta comunale n. 44 del 13/11/2024 ad oggetto: “VARIAZIONE 
D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/000) con la quale è stata accertata la concessione da parte 
della Regione Lombardia di un contributo di € 350.000,00 per l’esecuzione di interventi 
urgenti di sistemazione idraulica - idrogeologica del reticolo drenante in località Sgarbina e 
Strada Maresco; 

- la propria precedente deliberazione adottata nell’odierna seduta consiliare e dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la ratifica della variazione 
adottata dall’organo esecutivo con la citata delibera 44/2024, a norma dell’art 175, comma 4 
e 5 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

   CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla variazione del programma triennale 
lavori pubblici 2024-2026 – elenco annuale 2024 per consentire la corretta contabilizzazione e 
programmazione nell’esercizio di competenza dell’intervento di cui trattasi; 

 
   VISTE le allegate schede A-D-E Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 Elenco 
annuale 2024 predisposte dal Responsabile del Programma Ing. Francesca Pallaroni;  
 
   VISTI ed allegati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
  
   CON votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano: 

DELIBERA  

1) Di modificare il programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026- Elenco annuale 2024 
recependo nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, approvato con 
deliberazione C.C. n.29 del 20/12/2023 le schede A-D-E Programma triennale dei lavori 
pubblici 2024/2026 Elenco annuale 2024 predisposte dal Responsabile del Programma Ing. 
Francesca Pallaroni. 

 



SUCCESSIVAMENTE 
 

Stante l’urgenza di provvedere in merito; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano: 
 

D E L I B E RA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 
 
 
 



Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Mariani Andrea 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Bellomo Salvatrice 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 30 del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 
15 giorni consecutivi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Montebello della Battaglia, lì 23/01/2025 Il Segretario Comunale 

Bellomo Salvatrice 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data  

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 
Montebello della Battaglia, lì 23/01/2025 Il Segretario Comunale 

Bellomo Salvatrice 
 

 
 
   
   
   


